نوی خلق کمدها پرداختند.^{۲۰} اما باید خاطر نشان کرد که ترجمه آثار ارسطو و گنجاندن‌شان در اندیشه‌های غالب روزگار چند سده زودتر از غرب در جهان اسلام روی داد، هرچندکه نتایج نهایی با هم بسیار متفاوت بود.

نخستین ترجمه عربی موجود از بوطیقای ارسطو ترجمه ابوبشر متی بن یونس «المنطقی» (منطق‌دان) (درگذشته ۳۲۸ق. / ۹۴۰م.)، مسیحی نسطوری و معلم فارابی، است. او این ترجمه را از سریانی و در سده سوم چهارم ق. به انجام رساند. با آنکه برخی منتقدان غربی آن را برگردانی لفظ‌به‌لفظ از متن اصلی دانسته‌اند،^{۲۱} تلقی ارسطو را از مفهوم میمسیس از بافت اصلی‌اش بسیار دور می‌سازد، چنان‌که از برگردان‌های متفاوت متی از این

آنان تابع مشائیون اسکندرانی بودند که در شروح‌شان بر آثار ارسطو در سده پنجم م. شعر را بخشی از منطق ارسطو دانستند («صناعات خمس» در منطق). این مطلب تا سده چهارم ق. پذیرش فراگیری در میان فلاسفه مسلمان داشت، هرچندکه قدامه بن جعفر (درگذشته ۳۳۷ ق. / ۹۴۸ م.)، نویسنده نخستین کتاب نقد الشعر در جهان اسلام، که خود منطق‌دان نیز بود، ظاهراً نخستین‌بار توانست میان خطابه، شعر و منطق تمایز آشکاری بگذارد.^{۲۷} بدین ترتیب، کمابیش همه فلاسفه اسلامی متقدم در مطالعات و شروح خود بر بوطیقای ارسطو اشاراتی گذرا به این مضامین یکسانی داشتند، ولی تنوع مآخذ دیگرشان و دیدگاه‌های شخصی هریک (برخی‌شان گرایش‌های نوافلاطونی‌تری نسبت به دیگران داشتند) موجب شد تا ظرایف معنایی متفاوتی را از مفهوم میمیسیس بیابند.^{۲۸}